
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
Gabinete do Prefeito – GP
Casa dos Conselhos – CDC 
CONSELHO MUNICIPAL DA DEFESA DOS DIREITOS DAS MULHERES – CMDDM
Rua Argentina, n. 174 – Bairro Santa Maria Goretti

 

 

ATO NORMATIVO N. 03/2026 

Publica relação dos pedidos de habilitação para a eleição da 
sociedade civil do CMDDM

A  COMISSÃO ELEITORAL do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos das Mulheres – 
CMDDM, no uso de suas atribuições legais estabelecidas no ITEM 2.7,  da RESOLUÇÃO 
CMDDM n. 04/2025, publicado no Diário Oficial do Municipio, no dia 07 de novembro de 2025,

RESOLVE:

1. Publicar a relação de inscritos para a eleição do CMDDM – Gestão 2026/2028, conforme 
abaixo, por segmento: 

1.1. SEGMENTO: ORGANIZAÇÕES E SEGMENTO DE DEFESA DE MULHERES

NOME DA OSC CNPJ SITUAÇÃO
União Brasileira de Mulheres Juazeiro Ba 03.611.575/001-39 Candidata  e 

Votante
APAE de Juazeiro 16.252.694-0001-94 Candidata  e 

Votante
Fundação Projeto Sopão 03.011.149/0001-64 Candidata  e 

Votante
Instituto das Irmãs Oblatas Do Santíssimo Redentor 
– Pastoral Da Mulher

62.549.282/0006-42 Candidata e votante

OAB Subseção Juazeiro BA 14.259.469/0016-30 Votante

1.2. Segmento: trabalhadoras rurais

NOME DA OSC CNPJ SITUAÇÃO
Sindicato  dos  Trabalhadores  e  Trabalhadoras 
Assalariados Rurais De Juazeiro-Ba – STTAR

28.584.170/0001-80 Candidata  e 
votante

Associação  dos  Pe.  Prod.  Rurais  Força  da  Terra 
Fonte Viva

06.138.161000122 Candidata  e 
Votante

1.3. Segmento: Sindicatos e associações de classe

NOME DA OSC CNPJ SITUAÇÃO
APACSCE -  Associação  dos  Profissionais  Agentes 
Comunitários de Saúde de Combate as Endemias de 
Juazeiro-BA

52.332.770/0001  – 
35

Candidata  e 
Votante

Associação  de  Desenvolvimentos  comunitário  do 
Tabuleiro

13.898.580/0001-28 Candidata  e 
Votante

Rotary Club de Juazeiro 16.253.551/0001-05 Candidata  e 
Votante



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
Gabinete do Prefeito – GP
Casa dos Conselhos – CDC 
CONSELHO MUNICIPAL DA DEFESA DOS DIREITOS DAS MULHERES – CMDDM
Rua Argentina, n. 174 – Bairro Santa Maria Goretti

 

 

Associação Comunitária Agropastoril da Fazenda Juá 01.294.623.0001-87 Votante

1.4. Segmento: acadêmico vinculado ao estudo da condição feminina

NOME DA OSC CNPJ SITUAÇÃO

Universidade do Estado da Bahia - UNEB 14.485.841/0001-40 Candidata e Votante

1.5. Segmento:  movimentos  de  mulheres  negras  e  povos  e  comunidades 
tradicionais

NOME DA OSC CNPJ SITUAÇÃO
União de Negras e Negros pela Igualdade 32.699.746/0001-21 Candidata  e 

Votante
TERREIRO  AFRO-INDÍGENA  ILÊ  ASÉ  AYRÁ 
ONYDANCOR

60.045.975/0001-68 Candidata  e 
Votante

1.6. Segmento: trabalhadoras urbanas

NOME DA OSC CNPJ SITUAÇÃO
Associação Gideão 18.224.122/0001-27 Candidata  e 

Votante
Instituto  de  Desenvolvimento  Social  e  Ambiental  - 
IDESAB

07.168.778/0001-53 Candidata  e 
Votante

2. Conforme o calendário eleitoral  até o dia 15 de janeiro pode haver impugnação desta 
relação, conforme o ITEM 2.7. do Edital CMDDM 01/2025.

Juazeiro-Bahia., em 05 de janeiro de 2026

COMISSÃO ELEITORAL


		2026-01-14T12:35:11-0300


		2026-01-14T12:51:21-0300


		2026-01-14T15:00:54-0300


		2026-01-14T17:29:30-0300




